
теоретичес

ких 

занятий

лабораторн

ых и 

практическ

их занятий

теорети

ческих 

занятий

лаборато

рных и 

практиче

ских 

занятий

1 2 5 7 8 9 10 11 12 14

1424 592 930 82 220 8

УП.01 Русский язык 64 50 10 4 0 2

УП.02 Литература 106 54 8 8 0

УП.03 История  134 136 0 8 0

УП.04 Обществознание 106 92 0 14 0

УП.05 География 70 70 0 0 0

УП.06 Иностранный язык 70 0 50 0 20

УП.07 Математика 224 132 70 8 14 2

УП.08 Информатика 106 18 34 8 46

УП.09 Физическая культура 70 4 64 2 0

УП.10
Основы безопасности 

жизнедеятельности
66 56 0 10 0

УП.11 Физика 106 80 20 4 2

УП.12 Химия 136 134 0 2 0 2

УП.13 Биология 136 132 0 4 0 2

ИП Индивидуальный проект 30 12 18 0 0

СГ.01 История России 28

СГ.02

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности

72 68

СГ.03
Безопасность 

жизнедеятельности
28 38 26

СГ.04 Физическая культура 102 6 100

СГ.05
Основы бережливого 

производства
12 18 10

СГ.06
Основы финансовой 

грамотности
12 18 10

32

2

2

20 48

40 68

36

168

84

74

108

72

68

108

2

2

136

108

72

72

2

2

2

2

2

2

34 74

22 50

32

6 66 78

108

ДЗ 32 2

2

2

36

38

2

46

32

II курс III курс

6 сем.

17 нед. 21 нед. 14,5 нед. 14,5 нед.

Распределение обязательной части образовательной 

программы по курсам и семестрам

1 сем. 2 сем.

I курс

(час. в семестр)

3 сем. 4 сем. 5 сем.

24нед.17нед.

211816 17

34 74

612 864

72
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Работа обучающихся во взаимодействии с преподавателем

Занятия по дисциплинам и МДК

В том числе

основное содержание

профессионально 

ориентированное 

содержание 

(общеобразователь

ный цикл)

0

Наименование учебных 

циклов, разделов, модулей

Ф
о

р
м

ы
 к

о
н

т
р

о
л

я

Объем образовательной программы в академических часах

Практики

12

6

2

6

6

3 4 6 13

СГ.00

ДЗ 32

72

Социально-гуманитарный 

цикл

232

144

Э

ДЗ

ДЗ

ДЗ

ДЗ

ДЗ

Э

Э

ДЗ

З,ДЗ

Обязательная часть образовательной 

программы

144Э

2,6,0 258346

Общеобразовательный цикл 1,10,3 1476 44

52

34

72

36

64

78

12 82

2

32

106 158

32

32

26

68

36

ДЗ 2

ДЗ

2

2

ДЗ

консул

ьтации 

ДЗ

214

ДЗ

ДЗ

72

108

66

15

110 2

68

З,З,ДЗ 2

2



ОП.00
Общепрофессиональный 

цикл
258 152 242

ОП.01
Анатомия и физиология 

человека 
74 48 74 4

ОП.02 Основы патологии 18 16 18

Основы латинского языка с 

медицинской терминологией

ОП.04
Генетика человека с основами 

медицинской генетики
16 18 14

ОП.05
Основы микробиологии и 

иммунологии
18 16 18

ОП.06 Фармакология 22 28 22 2

ОП.07

Информационные технологии в 

профессиональной 

деятельности

28 6 26

ОП.08 Психология общения 26 8 24

ОП.09 Технология обучения 20 10 18

Э (комп)

36

ОП.03 32

Э

ДЗ

ДЗ
36

36 2

60 6

Э(комп)

132 132

38

2

36

32

2

2 36

6

2

36

16

2

36

36

234

22

362

206

ДЗ

2

2

36

36

22

2ДЗ

36

0,5,3 432

2

2

2

36

32

ДЗ



П.00 Профессиональный цикл

ПМ 01

Проведение мероприятий по 

профилактике инфекций, 

связанных с оказанием 

медицинской помощи

178 24 70 2

МДК01.01

Обеспечение безопасной 

окружающей среды в 

медицинских организациях

70 24 70 2

УП.01 Учебная практика 36

ПП.01 Производственная практика 72

ПМ 02

Ведение медицинской 

документации, организация 

деятельности находящегося в 

распоряжении медицинского 

персонала

196 10 88 2

МДК 02.01

Документирование и контроль 

в профессиональной 

деятельности медицинской 

сестры

88 10 88 2

УП.02 Учебная практика 36

ПП.02 Производственная практика 72

ПМ.03

Проведение мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных заболеваний, 

формированию здорового 

образа жизни

202 60 94 4

МДК 03.01

Здоровый образ жизни и 

профилактика заболеваний в 

разные возрастные периоды

62 30 62 2

МДК03.02

Сестринское дело в системе 

первичной медико-санитарной 

помощи 

32 30 32 2

УП.03 Учебная практика 36

ПП.03 Производственная практика 72

282

36

72

72

12

36

2

108

72

2 102

108 282

КДЗ

4

6

6

6

36 36

Э

0,10,8

36

72

104

72

36

36

72

36

108

36

72

7272

216

108 6

2 216

2

212

Э 104 2

212 108 2

КДЗ
72

КДЗ

Э

Э 6

102 6

72



ПМ 04

Оказание медицинской 

помощи, осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения  за пациентами 

при заболеваниях  и (или) 

состояниях

694 212 298 20 4

МДК 04.01 Общий уход за пациентами 72 22 72

УП.04 Учебная практика 36

ПП.04 Производственная практика   72

МДК 04.02

Сестринский уход и 

реабилитация пациентов 

терапевтического профиля 

разных возрастных групп

174 144 174 10 2

УП.04 Учебная практика 72

ПП.04 Производственная практика   108

МДК 04.03

Сестринский уход за 

пациентами хирургического 

профиля

52 46 52 10 2

УП.04 Учебная практика 36

ПП.04 Производственная практика   72

ПМ.05
Оказание медицинской 

помощи в экстренной форме
172 68 64 4

МДК 05.01

Участие медицинской сестры в 

оказании медицинской помощи 

в экстренной форме

44 54 44 4

МДК05.02 Медицина катастроф 20 14 20

УП.05 Учебная практика 36

ПП.05 Производственная практика 72

Вариативная часть 

Всего

ПП
Производственная практика 

по профилю специальности
144

ГИА
Государственная итоговая 

аттестация

36

72

36

72

72

108 2

36

1 3

ДЗ 144 144

2700

828

116

418 324

194 144

136

102

72

108

540

Всего 648

Дисциплин и МДК

864
Итого:

612 864

612 864

Учебной практики

2952

10836

540

36

72

108

2

2

396 4

72

612

108

576

3

0

36

504

188

2

72

1

7+1(ф)

0

108

288

36

144

72

252

110

36

72

34

36

108

Зачетов

4

5

1(ф)

72

2

5

1(ф)

216Производственная практика

Экзаменов

Дифф. Зачетов 1 8+1(ф)

1(ф) 0

КДЗ

72

252 6

34

Э 

36

110 6 2

ДЗ 72

36

72

6ДЗ,Э 338

КДЗ

КДЗ

72

ДЗ 108

116 6ДЗ,Э

18

102
Э

6

952
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